РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « КУЛИНСКИЙ РАЙОН »
МУН И ЦП П АЛ ЬПОЕ КАЗЕН НОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАЯЛИНСКАЯ СОШ-сад им. БАДАВИ РАМАЗАНОВА»

ИНН 0518002198 ОГРН 1160521050018
368398 РД, с. Кая Г.-mail: kavasosh-sad я mail.ru Тел.: 8(928) 0587902

« 29 » сентябрь 2022 г №

Приказ

Об усилении мер безопасности в МКОУ
«Каялинская СОШ-сад им. Б. Рамазанова»

В целях обеспечения безопасности обучающихся и работников на
территории МКОУ «Каялинская СОИ 1-сад им. Б.Рамазанова»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Администрации школы - сад, учителям и воспитателю:
• Повысить персональную ответственность за обеспечение условий

безопасного нахождения обучающихся и воспитанников на
территории и в помещениях образовательного учреждения.

• Усилить круглосуточную сторожевую охрану зданий и прилегающей
территории.

• Принять дополни тельные меры по усилению контроля доступа в
школу и детский сад (территории), проноса в здание школы колюще
режущих предметов, гражданского и травматического оружия, других
предметов и жидкостей, использование которых может нанести вред
жизни и здоровью обучающихся и сотрудников.

• Обеспечить исправность и функционирование в штатном режим
систем ви део н аб j i юде н и я.

2.Преподавателю-организатору ОБЖ Рамазанову А.А. Организовать
проведение внеплановых мероприятий:

• Организовать проведение учебных тренировок по эвакуации
сотрудников , обучающихся и воспитанников на предмет действия
при возникновении чрезвычайной ситуации, обратить особое
внимание на отработку действий при чрезвычайной ситуации

mail.ru

администрации школы и сотрудников в соответствии с нормативными
документами.

• Организовать в первой декаде октября 2022 года проведение
противопожарной подготовки обучающихся и сотрудников в целях
закрепления навыков безопасного поведения в школе и в быту,
обеспечить участие в мероприятии «Месячник безопасности детей».

• 11ровести с родителями (законными представителями) обучающихся и
воспитанников беседы по вопросам личной безопасности
обучающихся, в том числе по действиям при обнаружении
посторонних предметов, лиц на территории и в здании школы-сада, по
действиям в чрезвычайных ситуациях с оформлением протоколов
(классные руководители, воспитатель).

• Провести разъяснительную работу с обучающимися и их родителями:
х по правилам поведения в школе, их обучение формам и методам

решения конфликтных ситуаций без применения грубой силы,
нанесения вреда жизни и здоровью людей ;

х об ответственности за совершение противоправных действий в^
отношении обучающихся и работников школы, в том числе с
применением предметов и жидкостей, способных нанести вред
жизни и здоровью людей (совместно с сотрудниками МО МВД
России «Лакский» по предварительному согласованию).

• Обновить информацию (плакаты, памятки и др.) о мерах по
обеспечению пожарной и антитеррористической безопасности на
сайте и стендах школы-сад

3.Завхозу Магомедову А.Г.:

• Усилить пропускной режим, исключить случаи пропуска в школу
посторонних лиц, а также обучающихся, педагогов, родителей с
посторонней ручной кладью, рюкзаками, коробками и др.

• В целях предотвращения нахождения на территории школы - сад
свободного доступа транспорта, ворота должны быть закрыты
Пропуск транспорта на территорию должен осуществляться под
контролем администрации школы-сад. Обо всех выявленных
недостатках и принятых мерах своевременно информировать
администрацию школы-сад .

• Обеспечить постоянный сбор информации о состоянии общественной
безопасности и правопорядка и обеспечить ее оперативную передачу
в администрацию школы-сад .

• Взять под особый контроль несение службы и ведение журналов
сторожами

4.Класным руководителям продолжить работу по изучению
психологического климата в колз
5.Контроль за исполнением г

С приказом ознакомлены

и ооучающихся.
за собой.

А.Г.Гаммакуева
UM. Б. РАМАЗАНОВА